
I. Munkipalidad de ktta
ALCALDIA

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley.N" 19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos del Estado.

d) Resolución N' 323 del 2Y05n08, de Contraloría
General de la República, que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que fija normas sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indic4

f) Resolución N' 6 del 29 .03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de tnimite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N' 1/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O . de|26.07 .2006 que frja texto refi.mdido de la Ley N' 18695.-

que me confiere el Art
Municipalidades.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12' y las facultades
63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

NOMBRI

DECRETO: /
1.- CONCEDE, FERIADO LEGAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE HASTA REINTEGRO
CI.AUDTO FIGUEROA DELGADO
RODRIGO HTDAT@ ARR]AGADA
RODRIGO ESTRADA MELO
RODRIGO VAIENCIA @NZAI,EZ
YOHANNA ZA¡'IBRANO ESCOBAR
NANCY .]OFRE HIDAI@
LUIS SEGURA PINC¡IEIRA
OLGA VARGAS RO.'AS

15
15

3
20
10

1
L7

3

03/0L/2023
09/o7/2023
28 /t2/2022
03/oL/2023
03 / oL /2023
23/12 /2022
09/ ot/2023
t2/ ot /2023

23/Or/2023
27/07/2023
30/L2/2022
30/01/2023
L6/Ot/2023
23/ L2 / 2022
37/Ot/2023
L6/ OL /2023

24 / 07 /2023
30/o7/2023
03/ oL / 2023
3r/oL/2023
{t /0L/2023
26/12 / 2022
oL/02/2023
t7 /or/2023

F

ARCHIVESE.

DISTNBACION: /
Inlereso¿o
Carpeta
Archivo
JFPWpgc-
Póg. Web

TESE, COMANIQUESE Y EN SU OPOR D,

RUIZ LORENAFU EALBA MATAMALA
JEFA E PERSONAL (S)

2

IEEP/edcc

o (s)
PORORDEN SR ALCALDE

DECRf,TO N" 5568
LOTA, Jueves 22 de diciembr€ de 2022

{.

t


